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W  czwartek  również  po  raz  pierwszy  w  30-letniej  historii 
PSLWMZ odbyły się zajęcia online w formie webinaru – „Spe-
cjaliści dla lekarzy i techników weterynarii” – z zakresu endokry-
nologii (prowadzone przez prof. Jarosława Popiela), położnictwa 
(z prof. Wojciechem Niżańskim),  okulistyki  (z dr Katarzy-
ną Szulc), nefrologii  (z dr Magdaleną Kraińską),  żywienia 
(z dr Anną Ziembińską). Webinar, który odbył się we współpra-
cy z firmami EDRA i Virbac, zgromadził ponad 600 słuchaczy.

W piątek, w drugim dniu przedkongresowym, odbyła się 
po raz pierwszy na Kongresie PSLWMZ Sesja Doktorantów/
Rezydentów europejskich Koledży Specjalizacyjnych. Sesja była 
połączeniem świata nauki z praktyczną wiedzą weterynaryjną.

Podczas Sesji referaty wygłosiło 10 doktorantów oraz trzech 
rezydentów. Referaty pogrupowano  tematycznie. Dotyczyły 
one zarówno zagadnień z obszaru nauk podstawowych, jak 
i z zakresu nauk klinicznych. Poziom prezentacji był bardzo 
wysoki i wyrównany.

Jury złożone było z doskonałych naukowców, Przewodniczą-
cych Rad Dyscyplin uczelni krajowych i uznanych w świecie 
specjalistów praktyki zawodowej:
• prof. Marta Kankofer (UP Lublin),
• prof. Małgorzata Pomorska-Mól (UP Poznań),
• prof. Izabela Krakowska (UR Kraków),
• prof. Krzysztof Wąsowicz (UWM Olsztyn),
• dr  Jerzy Gawor ECVD, ACVD Diplomate  (Klinika Arka 

Kraków),
• prof. Wojciech Niżański (UP Wrocław) Przewodniczący.

Nagrodzono następujące prace:
1. dr n. wet. Natalia Sowińska „Wybrane aspekty metabolizmu 

lipidów w oocytach kota domowego” (UP Poznań),

2. lek. wet. Emilia Klim „Ektopowe wyrzynanie zębów u psów” 
(Klinika Weterynaryjna Arka Kraków),

3. dr n. wet. Annemarie Kortas „Wrodzona głuchota czucio-
wo-nerwowa występująca u kotów o białym umaszczeniu. 
Głuchota  jednostronna  jako  przeszkoda  w  określeniu 
predyspozycji rasowych oraz częstotliwości występowania 
schorzenia w populacji” (UWM Olsztyn).
Wyróżnienie otrzymała dr n. wet. Magdalena Morawska-Ko-

złowska za pracę „Postępowanie operacyjne przy złożonych 
uraz stawu kolanowego u kotów na przykładzie całkowitego 
zwichnięcia stawu kolanowego” (UWM Olsztyn).

Serdecznie gratulujemy!
Nagrodą główna był najnowszy McBook AIR. Od tego roku 

sesje takie będą organizowane corocznie przy naszym Kon-
gresie i będą mieć charakter międzynarodowy.

We współpracy z firmą VETPLUS w piątek odbyły się warsz-
taty przedkongresowe z chirurgii stawu kolanowego pod okiem 
wybitnego specjalisty dr. Ignacio Calvo.

Piątek, od godzin porannych do późnego wieczora, pełen 
był naukowych wydarzeń. Po raz pierwszy zorganizowano se-
minarium Self care. W tych trudnych dzisiaj czasach przedsta-
wiono tematy z zakresu stresu wyzwalającego zaburzenia, tj. 
depresji, nerwicy, uzależnień. Przedstawiono wpływ stresu 
na własne zdrowie – psychiczne i fizyczne.

W piątek odbyły się jeszcze seminaria z onkologii prowa-
dzone przez dr. Dariusza Jagielskiego, Klinikę XP z Andrze-
jem Miechowiczem, z okulistyki z dr. Jackiem Garncarzem, 
podczas którego doniesienia przedstawiły lek. wet. Joanna Ka-
czor, lek. wet. Marta Misiak oraz lek. wet. Marta Szulc-Świetlik. 
O najnowszych doniesieniach z zakresu osteoarthritis dowia-

Relacja z XXX Kongresu PSLWMZ
17-20 listopada 2022 r. w Łodzi odbył się XXX Jubileuszowy Międzynarodowy Kongres Medycyny 
Weterynaryjnej Małych Zwierząt Polskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Małych Zwierząt. 
Przedstawiciele 13 narodów z całego świata uczestniczyli w obradach kongresowych. Po raz pierwszy 
(a będzie tych „po raz pierwszy” dużo więcej) od 30 lat zajęcia kongresowe rozpoczęły się już 
w czwartek 17 listopada zajęciami warsztatowymi. Kilkugodzinne zajęcia praktyczne ze stomatologii 
weterynaryjnej, tym razem nie tylko dla lekarzy (dr Katarzyna Jodkowska, dr Emilia Klim), ale i techników 
weterynaryjnych (dr Daria Ziemann, dr Tomasz Pięknik). Zajęcia z endoskopii (dr Piotr Skrzypczak). 
Tomografia weterynaryjna (dr Mateusz Hebel) oraz stomatologia królików (dr Jakub Kliszcz).
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dywaliśmy się podczas seminarium Zoetis. W ramach zajęć 
seminaryjnych wraz z firmą Vetiss  lek. wet. Mateusz Hebel 
przedstawił temat: „Tomografia komputerowa w weterynarii – 
krok po kroku. Najczęstsze wskazania do TK u psów i kotów”.

W piątek po raz pierwszy, a nie jak to wcześniej bywało w so-
boty wczesnym rankiem, odbyły się zajęcia Masterclass z dzie-
dziny stomatologii weterynaryjnej dla lekarzy weterynarii: „Ak-
tualne strategie w leczeniu i zapobieganiu chorób przyzębia” 
przedstawione przez dr. n. wet. Jerzego Gawora i stomatolo-
gii dla techników weterynarii prowadzone przez dr Darię Zie-
mann. Wykorzystanie cytometrii przepływowej dla rozpozna-
wania i leczenia chorób nowotworowych w codziennej praktyce 
klinicznej to kolejny temat dla specjalistów z dziedziny onko-
logii, którzy licznie uczestniczyli w zajęciach Masterclass z dr. 
n. wet. Dariuszem Jagielskim i prof. dr hab. Aleksandrą Pawlak. 
Niezastąpiony Andrzej Miechowicz, twórca i właściciel progra-
mu Klinika XP, podczas zajęć Masterclass starał się przekazać, 
jak kontrolować koszty, wyceniać wizyty i lepiej panować nad 
organizacją i finansami placówki weterynaryjnej w rzeczywi-
stości roku 2022/23. Naukowa część seminaryjnego piątko-
wego dnia zakończyła się zajęciami z dr. n. wet. Maciejem Gu-
zerą, który podczas interaktywnych zajęć pokazywał i uczulał 
uczestników na najczęstsze błędy w interpretacji badania he-
matologicznego w rodzinnej praktyce weterynaryjnej.

Nie dotrwaliśmy jeszcze do podstawowych dni XXX Kon-
gresu PSLWMZ, a już w ciągu czwartkowych i piątkowych za-
jęć uczestnicy otrzymali niesamowity bagaż wiedzy.

Piątkowy wieczór to dwa znaczące dla PSLWZM wydarzenia. 
Ceremonia otwarcia jubileuszowego Kongresu oraz sprawoz-
dawczo-wyborcze zebranie członków Polskiego Stowarzyszenia 
Lekarzy Weterynarii Małych Zwierząt. Kapituła Medalu XXX-
-lecia PSLWMZ za wybitny wkład w rozwój medycyny weteryna-
ryjnej małych zwierząt oraz Polskiego Stowarzyszenia Lekarzy 
Weterynarii Małych Zwierząt przyznała okolicznościowe meda-
le dla firm wspierających Stowarzyszenie i lekarzy weterynarii.

Rozdanie medali poprzedził stand-up Jerzego Kryszaka, przy 
którym wszyscy uczestnicy doskonale się bawili. Prezesi – An-
drzej Lisowski, Wojciech Niżański i Jacek Szulc – w imieniu 
kapituły dekorowali nagrodzonych lekarzy weterynarii i przed-
stawicieli firm okolicznościowymi medalami XXX-lecia.

Lista nagrodzonych: Roman Aleksiewicz, Andrzej Baczyń-
ski, Ireneusz Balicki, Zbigniew Blimke, Andrzej Depta, Stanisła-
wa Drabik, Stanisław Firlik, Tadeusz Frymus, Andrzej Gański, 
Grażyna Gawor, Jerzy Gawor, Leonard Gugała, Jacek Ingarden, 
Ryszard Iwanicki, Dariusz Jagielski, Jacek Jakubek, Tomasz Ja-
nowski, Katarzyna Jodkowska, Mariusz Kajpus, Janusz Kar-
piński, Mirosław Klimek, Hans Koch, Edward Komar, Paweł 
Kowalczyk, Katarzyna Kulpińska, Bogdan Kurski, Roman Le-
chowski, Andrzej Lisowski, Jacek Madany, Józef Nicpoń, Do-
rota Niedziela, Wojciech Niżański, Tomasz Nowak, Wioleta 
Olender, Piotr Parys, Urszula Pasławska, Tomasz Pięknik, Mar-
cin Pikiel, Izabela Polkowska, Dorota Pomorska-Handwerker, 
Zbigniew Pomorski, Jarosław Popiel, Marcin Ramm, Andrzej 
Rychlik, Piotr Silmanowicz, Hanna Sokołowska, Jacek Szulc, 
Grażyna Szwedziuk-Bęś, Iwona Taszkun, Małgorzata Taube, 
Grzegorz Wąsiatycz, Stanisław Winiarczyk, Katarzyna Winiar-
czyk-Bąk, Marek Wojtacki, Marcin Zając.

Nagrodzone Firmy: Hill’s Pet Nutrition, Weterynaria w Prak-
tyce, Medical Tribune, Życie Weterynaryjne, Cztery Łapy, Ga-

laktyka, Edra Urban & Partner, Elanco Poland, IDEXX Labora-
tories, KRKA-POLSKA, Laboklin Polska, Livisto, MSD Animal 
Health, Vetoquinol Biowet, Zoetis Polska, Royal Canine, Biuro 
Rozwiązań Informatycznych Klinika XP Bogdan Andrzej Mie-
chowicz, Orion Pharma Poland, Vet Planet, Virbac, Ceva Animal 
Health, Grande Finale Gabriela Myślak, Przedsiębiorstwo Wie-
lobranżowe Vet-Agro, Nutrifarm, Laboratorium DermaPharm.

Ponadto nagrodę otrzymały  również: Wydział Medycyny 
Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, Wy-
dział Medycyny Weterynaryjnej SGGW w Warszawie, Wydział 
Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Warmińsko-Mazur-
skiego w Olsztynie, Wydział Medycyny Weterynaryjnej Uni-
wersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, Wydział Medycyny 
Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach Uniwersytetu Przyrod-
niczego w Poznaniu, Uniwersyteckie Centrum Medycyny We-
terynaryjnej UJ-UR.

Podczas Ceremonii Otwarcia wystąpili lekarze weterynarii 
z Ukrainy. Dr Natalia Ignatenko w imieniu wszystkich lekarzy 
weterynarii w Ukrainie podziękowała PSLWMZ za udzieloną 
dotychczasową pomoc, a film z działań wojennych i udziału 
ukraińskich lekarzy w wojnie, który po jej wystąpieniu został 
odtworzony na ekranie, mocno poruszył uczestników spotka-
nia. PSLWMZ zaprosił w tym roku, zapewniając pełną akomo-
dację na XXX Jubileuszowy Kongres, ponad 50 lekarzy wete-
rynarii z Ukrainy.

Sobota, już o 7:30 prof. Marcin Wrzosek przedstawił temat 
śniadaniowy „Burza mózgów – Ocena kliniczna i zaplanowa-
nie praktycznych  rozwiązań diagnostycznych  i  terapeutycz-
nych dla pacjentów neurologicznych”.

Aby wszyscy mogli uczestniczyć w zaplanowanych przez 
siebie wykładach, dodatkowo przygotowano streaming wykła-
dów online na smartfony. Każdy, kto zeskanował kod QR, mógł 
w dowolnym miejscu w hotelu wysłuchać wybranego wykładu.

Tradycyjnie hala wystawiennicza „pękała w szwach” od licz-
by wystawców. Prawie 80 wystawców zaszczyciło Kongres swo-
ją obecnością. Obok Głównego Partnera Stowarzyszenia firmy 
Hill’s było obecnych 19 Głównych Sponsorów, 17 Sponsorów 
oraz 37 Wystawców.

W sobotę, na koniec wykładów profesora Romana Lechow-
skiego dotyczących chorób zwyrodnieniowych wątroby, mie-
liśmy kontrolowany blackout, aby chwilę po tym ujrzeć tysiące 
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złotych konfetti spadających na głowę laureata tytułu „Prele-
gent XXX-lecia” prof. dr. hab. Romana Lechowskiego. Łzy 
wzruszenia w oczach profesora mówiły same za siebie, a Pan 
profesor ze wzruszenia w krótkim zdaniu serdecznie podzię-
kował za przyznane wyróżnienie.

Wieczorem na Gala Dinner przedstawiono nowy Zarząd 
PSLWMZ. Wybory odbyły się w piątek podczas Walnego Ze-
brania członków PSLWMZ. Nowy Prezes PSLWMZ zapropono-
wał zgromadzeniu nowy Zarząd, w tym na stanowisko Prezesa 
Elekta dr Dorotę Pomorską-Handwerker. Cały zaproponowany 
przez Prezesa Wojciecha Niżańskiego skład Zarządu uzyskał 
aprobatę członków PSLWMZ. Również dr Dorota Pomorska-
-Handwerker została zgodnie z wolą Prezesa wybrana na sta-
nowisko Prezesa Elekta PSLWMZ.

Nowy Zarząd tworzą: Prezes prof. dr hab. Wojciech Niżań-
ski, Prezes Senior dr Andrzej Lisowski, Prezes Elekt dr Doro-
ta Pomorska-Handwerker. Członkami Zarządu zostali: dr Zbi-
gniew Blimke, dr Jerzy Gawor, dr Tomasz Nowak, dr Tomasz 
Pięknik, dr  Jacek Szulc. Do komisji  rewizyjnej  członkowie 
PSLWMZ wybrali: dr Katarzynę Jodkowską, dr Violettę Olen-
der oraz dr. Grzegorza Wąsiatycza.

Podczas uroczystej Gali wręczono tytuł Honorowego Członka 
PSLWMZ dla prof. dr hab. Tadeusza Frymusa. Dzień wcześniej 
podczas Walnego Zebrania PSLWMZ zdecydowano jednogło-
śnie o tym, aby uhonorować pana profesora tym wyróżnieniem 
za wielki wkład w rozwój weterynarii małych zwierząt.

NeverEnding Story to nawiązujący do lat powstania PSLWMZ 
musical Teatru V8, który w rytmie muzyki z lat 90. przedsta-
wił uczestnikom Gala Dinner fascynujące show. Ukazujący się 
na zakończenie olbrzymi pies z filmu pod tym samym tytu-
łem co musical wzbudził aplauz sali, a do zdjęć z pluszowym 
psem ustawiała się długa kolejka fanów.

Niedzielne wykłady rozpoczęły się o godzinie 9.00.
Uczestnicy  paszportu  PSLWMZ  zbierali  ostatnie  kody 

QR od firm uczestniczących w Kongresie, aby po ich zebra-
niu wysłać najlepsze zdjęcie z Kongresu i wygrać nagrodę – 
najnowszy model iMaca.

Podczas  Kongresu  zaplanowano  także  Sesję  plakatową. 
W  tym  roku zaprezentowano podczas niej 24 doniesienia 
przygotowane zarówno przez koleżanki  i  kolegów z uczel-
ni, jak i prywatne kliniki. Jury w składzie: prof. dr hab. Romu-
ald Zabielski (przewodniczący), prof. dr hab. Marta Kankofer, 
prof. dr hab. Wojciech Niżański, prof. dr hab. Jarosław Popiel, 
przyznało nagrody:
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1. Przemysław Prządka „Laparoskopowa ureteroneocystosto-
mia w leczeniu nietrzymania moczu na tle ektopii moczo-
wodów u psów” (UP Wrocław),

2. Julia Puchalska „Wpływ suplementacji sylibiną na strawność 
składników pokarmowych, wybrane parametry hematolo-
giczne i biochemiczne oraz profil ekspresji miRNA w wą-
trobie psów” (UP Poznań),

3. Agnieszka Lachowicz-Wolak „Miana przeciwciał ochronnych 
przeciwko głównym psim chorobom zakaźnym u szczepio-
nych psów” (UP Wrocław).
Wyróżnienie otrzymali: Michał Gajewski (VetCardia Specja-

listyczna przychodnia weterynaryjna, Warszawa) oraz Joanna 
Nowacka-Woszuk (UP Poznań).

Nagrodą rzeczową był tablet iPad AIR. Zapraszamy Państwa 
do aktywnego uczestnictwa w Sesji plakatowej. Przedstawiane 
tam mogą być prace kliniczne, kazuistyczne, statystyczne, opi-
sy przypadków oraz badania z zakresu nauk podstawowych 
dotyczące małych zwierząt. Zachęcamy do uczestnictwa w tej 
formie wymiany myśli i dyskusji na tematy zawodowe.

XXX Jubileuszowy Międzynarodowy Kongres PSLWMZ za-
kończył się wykładami o godzinie 15.30. Zgromadził ponad 
2000 uczestników, przedstawicieli 13 państw, 55 wykładowców 
z całego świata, 74 Wystawców, w tym 19 Głównych Sponso-
rów, 8 warsztatów tematycznych, 8 seminariów, 5 zajęć z za-
kresu Masterclass, 4 dni zajęć dydaktycznych. 

Opracowali: prof. dr hab. Wojciech Niżański, 
lek. wet. Jacek Szulc

Do zobaczenia w Łodzi 17-19 listopada 2023 r. 
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